
UCHWAŁA NR XIII/93/2020
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 23 stycznia 2020 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Toruńskiego na 2020 rok

Na podstawie art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.1)) oraz § 34 ust. 2 Statutu Powiatu Toruńskiego przyjętego uchwałą Nr 
XLII/263/2018 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Toruńskiego oraz przyjęcia tekstu jednolitego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 5762) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Zatwierdza się plany pracy na 2020 rok stałych komisji Rady Powiatu Toruńskiego:

1) Skarg, Wniosków i Petycji w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały,

2) Budżetu i Finansów w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do uchwały,

3) Edukacji, Kultury i Sportu w brzmieniu określonym w załączniku nr 3 do uchwały,

4) Zdrowia i Opieki Społecznej w brzmieniu określonym w załączniku nr 4 do uchwały,

5) Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 5 do uchwały,

6) Statutowo - Regulaminowej w brzmieniu określonym w załączniku nr 6 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego

Paweł Polikowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1571 i poz. 1815.

Id: 8F145786-4657-4EC9-95C5-89E231AAED66. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/93/2020

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 23 stycznia 2020 r.

Plan Pracy Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji na 

2020 rok

1. Rozpatrywanie skarg na działalność Starosty oraz członków Zarządu Powiatu, a także kierowników 
powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań 
zleconych z zakresu administracji rządowej.

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady wniosków i petycji.

3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skarg i petycji.

4. Sporządzenie rocznego sprawozdania z działalności Komisji.

5. Zaopiniowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2021 rok.

6. Współpraca z właściwymi komisjami Rady.

Id: 8F145786-4657-4EC9-95C5-89E231AAED66. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/93/2020

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 23 stycznia 2020 r.

Plan Pracy Komisji
Budżetu i Finansów na 2020 rok

1. Zaopiniowanie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za 2019 rok.

2. Analiza i zaopiniowanie zmian w budżecie Powiatu na 2020 rok.

3. Analiza i zaopiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu na lata 2020 - 2026.

4. Zapoznanie się z sytuacją finansową Powiatu w zakresie realizacji dochodów i wydatków po I półroczu 
2020 r.

5. Opiniowanie projektów uchwał przed Sesjami Rady Powiatu.

6. Analiza i zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu na 2021 rok.

Id: 8F145786-4657-4EC9-95C5-89E231AAED66. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/93/2020

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 23 stycznia 2020 r.

Plan Pracy Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu na  

2020 rok

I.  Tematy stałe.

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Toruńskiego.

2. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2020 r.

3. Bieżąca działalność patronacka nad imprezami oświatowymi, kulturalnymi i sportowymi odbywającymi się 
na terenie powiatu.

4. Opiniowanie spraw kierowanych do Komisji.

5. Przygotowanie sprawozdań z pracy Komisji.

II.  Tematy szczegółowe.
KWARTAŁ L.p. ZAKRES TEMATÓW DO REALIZACJI RAPORTUJĄCY

1. Opracowanie planu  pracy Komisji na 2020 r. KOMISJA EKiS

2. Informacja o realizacji zadań z zakresu kultury w powiecie 
toruńskim w 2019 roku. NACZELNIK WEiSS

3. Informacja o realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej 
i sportu w powiecie toruńskim w 2019 roku. NACZELNIK WEiSS

4. Omówienie Powiatowego Kalendarza Imprez Kulturalnych, 
Edukacyjnych i Sportowych na 2020 r. NACZELNIK WEiSS

5. Omówienie zakresu realizowanych inwestycji w jednostkach 
oświatowych powiatu toruńskiego.

CZŁONEK ZARZĄDU 
POWIATU, 

DYREKTORZY 
JEDNOSTEK

6. Informacja dyrektorów o funkcjonowaniu szkół i placówek 
oświatowych w 2019 r. Prezentacja osiągnięć szkół za rok 
szkolny 2018/2019 oraz planów i kierunków ich rozwoju 
w 2020 roku i latach następnych.

DYREKTORZY 
JEDNOSTEK

I

7. Analiza i omówienie składanych projektów uchwał. KOMISJA EKiS

1. Sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych 
przyznanych organizacjom pozarządowym w 2019 r.

NACZELNIK WEiSS

2. Organizacje pozarządowe – omówienie konkursu ofert na 
wykonanie zadań publicznych samorządu powiatowego na 2020 
r.

NACZELNIK WEiSS

3. Informacja o realizowanych i planowanych do realizacji 
w 2020 r. wydawnictw z zakresu promocji powiatu toruńskiego.

NACZELNIK WPiR

4. Informacja o realizowanych w 2020 r. projektach unijnych 
z zakresu edukacji.

NACZELNIK WPiR

5. Informacja o realizowanych i planowanych do realizacji 
w 2020 r. wydawnictw z zakresu edukacji, kultury i sportu.

NACZELNIK WEiSS

II

6. Wizyta w jednostkach oświatowych prowadzonych przez powiat 
toruński – omówienie warunków pracy, bieżącego 
funkcjonowania szkół w tym informacja dotycząca edukacji 
dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz dzieci 
niepełnosprawnych.

DYREKTORZY 
JEDNOSTEK

Id: 8F145786-4657-4EC9-95C5-89E231AAED66. Podpisany Strona 4



7. Informacja o organizacji i przebiegu imprez sportowych, 
rekreacyjnych i turystycznych w I półroczu 2020.
Podsumowanie sportowego roku szkolnego 2019/2020.

POWIATOWY 
KOORDYNATOR 

SPORTU SZKOLNEGO

8. Analiza i omówienie składanych projektów uchwał. KOMISJA EKiS

1. Sprawozdanie ze stanu przygotowania jednostek oświatowych 
prowadzonych przez powiat toruński do nowego roku 
szkolnego. Informacje o naborze uczniów do szkół, 
o wykonanych pracach remontowych oraz stanie bazy 
dydaktycznej. Posiedzenie wyjazdowe.

DYREKTORZY 
JEDNOSTEK

2. Stypendia naukowe Starosty Toruńskiego – informacja. NACZELNIK WEiSS

3. Nagrody Starosty Toruńskiego z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej – informacja.

ZARZĄD POWIATU

III

4. Analiza i omówienie składanych projektów uchwał. KOMISJA EKiS

1. Informacja z wykonania zadań oświatowych w roku szkolnym 
2019/2020.

ZARZĄD POWIATU

NACZELNIK WEiSS

2. Spotkanie z przedstawicielami szkół prowadzonych przez 
powiat i przedstawicielami związków sportowych celem 
omówienia sytuacji w sporcie.

KOMISJA EKiS

3. Opracowanie wniosków do budżetu powiatu na rok 2021 
w zakresie działalności Komisji Edukacji, kultury i Sportu. KOMISJA EKiS

IV

4. Podsumowanie pracy komisji – opracowanie sprawozdania 
z działalności za 2020 r. KOMISJA EKiS

Informacja uzupełniająca:

1. Powyższy plan jest planem ramowym, wyznaczającym główne kierunki działania Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu.

2. Powyższy plan może być rozszerzany, uzupełniany w miarę potrzeb Rady Powiatu Toruńskiego lub 
z inicjatywy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

3. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się zmianę planowanych terminów oraz zagadnień.

4. Na spotkania Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zapraszane będą osoby merytorycznie odpowiedzialne za 
omawiany temat.

5. Posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu przewiduje się raz w miesiącu, dodatkowe spotkania będą 
ustalane w razie potrzeby.

6. Przed każda Sesją Rady Powiatu Toruńskiego: opiniowanie projektów uchwał.

7. Na bieżąco: rozpatrywanie pism i spraw przekazanych przez Radę Powiatu Toruńskiego, Zarząd Powiatu lub 
inne Komisje.

Id: 8F145786-4657-4EC9-95C5-89E231AAED66. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/93/2020

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 23 stycznia 2020 r.

Plan Pracy Komisji
Zdrowia i Opieki Społecznej na 

2020 rok

Tematy stałe: 

1. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2021.

2. Opiniowanie projektów uchwał  Rady Powiatu Toruńskiego.

3. Realizacja innych zadań Komisji nie zawartych w planie pracy.

4. Podsumowanie pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w 2019 r.

Tematy szczegółowe: 

1. Działalność Szpitala Powiatowego w Chełmży (realizacja planu inwestycyjnego oraz bieżące problemy 
w funkcjonowaniu szpitala) oraz wizja lokalna Zakładu Opiekuńczo Leczniczego w Browinie – posiedzenie 
wyjazdowe.

2. Informacja Państwowej Inspekcji Sanitarnej o stanie sanitarnym w powiecie toruńskim.

3. Działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu (opieka nad dziećmi).

4. Dom Pomocy Społecznej - standard opieki nad mieszkańcem - posiedzenie wyjazdowe do Domu Pomocy 
Społecznej  w Dobrzejewicach oraz Środowiskowego Domu Samopomocy w Osieku.

Id: 8F145786-4657-4EC9-95C5-89E231AAED66. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/93/2020

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 23 stycznia 2020 r.

Plan Pracy Komisji
Infrastruktury Komunalnej, 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska na 2020 rok

Tematy stałe:

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.

2. Rozpatrywanie oraz opiniowanie spraw przekazanych Komisji.

3. Współpraca z innymi Komisjami Rady Powiatu.

Tematy szczegółowe:

1. Sprawozdanie z bieżącej działalności PZD za pierwsze półrocze 2020 r. (wyniki przetargów na budowę czy 
modernizację, remonty dróg i ciągów pieszo rowerowych, a także stan zaawansowania i z tym związanych prac).

2. Źródła energii odnawialnej – wiatraki, kolektory słoneczne, pompy ciepła (zapoznanie się z przepisami, a w 
szczególności zasadami budowy tych urządzeń oraz ich dofinansowania).

3. Informacja na temat stanu ochrony środowiska oraz analiza działalności spółek wodnych (w tym grunty orne 
nie zrzeszone w spółkach wodnych) w powiecie toruńskim (informacje prawne i merytoryczne).

4. Przygotowanie do zimowego utrzymania dróg powiatowych (zima 2020 r. – 2021 r.).

5. Zapoznanie się z  budżetem na 2021 r. – analiza pod kątem wydatków majątkowych
i źródeł ich finansowania.

6. Plan Modernizacji dróg powiatowych.

Id: 8F145786-4657-4EC9-95C5-89E231AAED66. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/93/2020

RADY POWIATU TORUŃSKIEGO

z dnia 23 stycznia 2020 r.

Plan Pracy Kosmiji Statutowo-
Regulaminowej na 2020 rok

1. Proponowanie, przygotowywanie i opiniowanie zmian do Statutu Powiatu Toruńskiego i Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego.

2. Opiniowanie projektów uchwał w sprawie tworzenia, przekształcania oraz likwidacji jednostek 
organizacyjnych Powiatu Toruńskiego.

3. Opracowywanie projektów uchwał w zakresie regulaminów i statutów jednostek organizacyjnych.

4. Prace nad projektami regulaminów i statutów, które będą przedmiotem obrad Rady Powiatu Toruńskiego.

5. Opiniowanie wniosków o nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Powiatu Toruńskiego.

6. Opiniowanie wniosków o nadanie Medalu Honorowego za Zasługi dla Powiatu Toruńskiego.

7. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania z działalności Komisji.

8. Zaopiniowanie planu pracy Komisji Statutowo - Regulaminowej na 2021 rok.

Id: 8F145786-4657-4EC9-95C5-89E231AAED66. Podpisany Strona 8




